4 Teresina - Sexta-feira, 24 de outubro de 2008 • No 205

Diário Oficial

Secretaria
da Saúde

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º  000643  TERESINA(PI), 22 de outubro de 2008.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 164, caput, da Lei Complementar
n.º 13/94 (Estatuto do Servidor);
Considerando o Ofício N.º 072/07 – do Diretor do Hospital Pedro
Vasconcelos.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Investigativa para apurar o furto de 01 (um)
aparelho de ar condicionado de propriedade do Hospital Local Pedro Vasconcelos
localizado no município de Miguel Alves-PI, fato ocorrido em 08/08/06, consoante
cópia anexa do relatório de Inquérito Policial datado de 04/08/2007.

 Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, os
servidores:
- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula n.º 037164-5 – PRESIDENTE;
- FRANCISCO SALES DE ANDRADE, matrícula n.º 003705-2 – SECRETÁRIO;
- MARIA DE JESUS LOBÃO COUTINHO, matrícula n.º 003929-2 – MEMBRO.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

OF. 1927

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º 000644  TERESINA(PI),  22 de outubro de 2008.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 164, caput, § 3º da Lei
Complementar n.º 13/94 (Estatuto do Servidor);
Considerando o MEMO N.º 348/2008 – da Coordenação de
Transportes - SESAPI.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Punitiva no âmbito da Unidade Mista de
Saúde do município de Campo Grande do Piauí, com o intuito de apurar conduta
funcional irregular atribuída ao servidor efetivo desta SESAPI, José Pinto Filho,
ocupante do cargo de motorista, matrícula funcional n.º 018450-X, pelo
descumprimento de ordens superiores legais concernentes à entrega de uma Unidade
Móvel de Saúde para o referido hospital, em data e horário pré-determinados.

Art. 2º. Designar para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, os
servidores:
- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula n.º 037164-5 – PRESIDENTE;
- VALDIMAR INÁCIO DE MELO, matrícula n.º 003498-3 – SECRETÁRIO;
- ELIETE HOLANDA DA LUZ, matrícula n.º 007801-8 – MEMBRO.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

OF. 1925

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000645, DE 20 DE OUTUBRO DE 2008.
O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto na Lei federal nº 8.080/90 que assegura a
ordenação e formação de cursos humanos na área de saúde,

Considerando as diretrizes estabelecidas pela Política Nacional de
Educação Permanente em Saúde, instituída pela Portaria GM nº
1.996, de 20/08/07,
Considerando que a educação permanente é a realização do encontro
entre o mundo de formação e o mundo de trabalho, onde o aprender e o
ensinar se incorporam ao cotidiano das organizações e ao trabalho, e
Considerando sobretudo a necessidade de realizar as ações e
serviços relevantes e de qualidade,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os técnicos abaixo relacionados para compor
Comissão de Seleção de instrutores para os cursos de Técnico em
Vigilância em Saúde e de Aperfeiçoamento em Urgência e Emergência:

- Elizete Martins Miranda Cabêdo – Presidente;
- Ana Maria Alves Soares Ferreira – Membro;
- Dulciane Martins Vasconcelos – Membro;
- Carmen Célia César Alves – Membro;
- Lívia Almeida Soares – Membro;
- Narcizo Sousa Chagas – Secretário.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 1924

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria
da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 12/2008-SESAPI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0021631-4/2008.
OBJETO: Equipamento e Material Permanente para: Lote I – Estruturação
da Unidade Semi-Intensiva do Hospital Regional Tibério Nunes, em
Floriano; Lote II – Estruturação do Laboratório de Análise Toxicológica,
em Teresina.
FONTE DE RECURSOS: 110 - Convênio no 0598/2006/MS (90%) e
Contrapartida 100 - Tesouro Estadual (10%).
DATA E HORÁRIO: 04/11/2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no,
Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 13/2008-SESAPI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0023132-2/2008.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente para
estruturação da Unidade Básica de Saúde do município de Guaribas (PI).
FONTE DE RECURSOS: 100 - Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 03/11/2008, às 8:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no,
Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde.

OF. 1928